
Faunistická pozorování 

 

členů Jihočeského ornitologického klubu č. 1/2011 

 

 
Potáplice severní 

17.11.2010  Lipenské jezero - Pihlov (CK) 1 ex., M. Frencl 

19.11.2010  Lipenské jezero - Horní Planá (CK) 3 ex., J. Havlíček, M. Lazarovič, J. Vlček 

26.11.2010  Orlická přehrada - Pukňov (PI) 3 ex., M. Frencl 

 

Potápka rudokrká 

17.11.2010  Lipenská přehrada - Horní Planá (CK) 1 ex., M. Frencl 

 

Potápka černokrká 

8.4.2011  ryb. Volešek (CB) 16 ex. (asi na tahu), V. Kubelka, K.Kohejlová 

 

Potápka žlutorohá 

1.12.2010  Písek – řeka Otava 1 ex., M. Frencl 

 

Kormorán velký 

27.11.2010  Kestřany (PI) ryb.Velký Potočný okolo 750 ex. na nocovišti, M. Frencl 

11.12.2010  Boršov n. Vltavou (CB) okolo 750 ex. na nocovišti, M. Frencl 

20.3.2011  ryb. Dehtář (CB) 122 ex., J. Pešek 

 

Čáp bílý 

27.11.2010  Dubné (CB) – 1 ex. na hnízdě na kostele, J.Pešek 

 

Husa běločelá 

10.2.2011 Zbudov (CB) – „husí pole“  42ex., V. Kubelka, J. Závora 

 

Berneška bělolící 

7.2-5.3.2011 Haklovy Dvory (CB) 1 ex., M. Pakandl, dále 9.2.11 - V. Kubelka; 10.2.11 –  

V. Kubelka, J. Závora; podle záznamů na webu birds.cz se objevila již 6.2.11 na Vltavě v ČB 

(J. Šoun), mezi 25-27.2 pravděpodobně zalétl tento jedinec do Čejkovic (více pozorovatelů) 

 a poté se vrátil 

 

Hvízdák euroasijský 

2.12.2010 Písek – řeka Otava 1 M,  M.Frencl 

3.1.-3.2.2011  Slaník (ST) – řeka Otava 1 pár + výskyty jednotlivě, M.Frencl 

 

Ostralka štíhlá 

11.3.2011 ryb.Volešek (CB) 3 páry, M.Frencl 

 

Kachnička mandarínská 

21.12.2010  Vodňany (ST) - ryb.Čežárka 3M, M.Frencl 

31.12.2010  Č. Budějovice, Mlýnská stoka (CB) 1F, M.Pakandl 

2.1.2011  Vodňany (ST) – ryb.Čežárka 3M, J.Havlíček 

(další pozorování z webu birds.cz - ryb. Čežárka: 19.12.10 - 3M, J. Brückner; 23.12.10 - 3M, 

P.Kovář; 28.12.10 - 3M, R.Šálek) 



Kachnička karolínská 

10.12.2010 Vodňany (ST) ryb. Čežárka 1p, M. Frencl 

21.12.2010 Vodňany (ST) – ryb. Čežárka  5M 3F, M. Frencl 

2.1.2011 Vodňany (ST) – ryb.Čežárka  min. 2M, J. Havlíček 

(další pozorovíní z webu birds.cz - ryb. Čežárka: 19.12.10 - 5 ex., J. Brückner; 23.12.10 - 7 

ex., P. Kovář; 28.12.10 - 2M, R. Šálek; Starý Houženský (CB) - 3.4.11 - 1 M, J. Vlček) 

 

Morčák velký 

22.1.2011 Vrcovice (PI) – řeka Otava  min. 70 ex., M. Frencl 

23.1.2011  Vltava v Českých Budějovicích  14M 14 F, J. Bureš 

5.2.2011  Vltava v Českých Budějovicích  14M 26 F, M. Pakandl 

14.2.2011 Písek – řeka Otava 110-115 ex., M. Frencl 

 

Morčák prostřední 

14.11.2010 Haklovy Dvory (CB) – Starohaklovský ryb. 1F/juv, M. Pakandl 

27.11.2010 Písek – řeka Otava 1F (se 3F morčáka velkého), M. Frencl 

 

Morčák bílý 

19.2.2011 ryb. Bezdrev (CB) 2F, M. Pakandl 

 

Sokol stěhovavý 

28.1.2011 ryb.Velký Tisý (JH) 1 ad. přelet, M.Frencl 

 

Káně rousná 

1.1.2011  Mažice (TA) 2 ex., J.Havlíček 

 

Luňák hnědý 

8.4.2011 Malé Chrášťany (CB) 1 ex. přelet, V.Kubelka, K.Kohejlová 

 

Moták pilich 

1.1.2011 Mažice (TA) 1 ex., J.Havlíček 

15.1.2011 ryb.Dehtář –  2 ex.,  J.Havlíček 

29.1.2011 Stříbřec (JH) – Nová řeka 1 M, M.Frencl 

 

Jeřáb popelavý 

11.3.2011 ryb.Koclířov (JH) 1 pár se zde pohybuje po okolí, J.Bureš 

27.3.2011 D.Ostrovec (PI) – okolí 1 pár, M.Frencl 

 

Vodouš rudonohý 

2.4.2011 ryb.Vyšatov (CB) – mokřina v oranici 1 ad. tok, V.Kubelka, V.Dočekalová 

8.4.2011 ryb.Volešek (CB) 8 ex., V.Kubelka, K.Kohejlová 

 

Kulík zlatý 

10.-11.3.2011 ryb.Volešek (CB) 10 ex., M.Frencl 

 

Kalous pustovka 

3.2.2011 Zbudovská blata (CB) 1 ex., J.Havlíček, J.Vlček 

 

 


